ÜWi
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA
FIs. ne:
Proc. ns:
Rubrica:

-iíiiil

mm ISs

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 180801-01/2021. TOMADA DE PREÇOS n.° 004/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e A  P MIRANDA
EIRELI-ME sob CNPJ n° 23.475.645/0001-86. ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO: Execução dos Serviços de Urbanização da Praça da Cohab II no Município de
Bacabal - MA. VALOR: R$ 554.064,75 (quinhentos e cinquenta e quatro mil sessenta e
quatro reais e setenta e cinco centavos). DATA DE ASSINATURA: 03/12/2021. PRAZO
DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias. FONTES DE RECURSOS: 02.05 - Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo; 15.451.0027.1025.0000 - Construção e Melhorias Urbanas;
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS -
Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. ARISTEU
PEREIRA MIRANDA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 03 de dezembro
de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

/  /lA /2021Em,

Nome:

:!«í;í

, RREFEMURÁ'[ |
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

£9
4-
a o

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA

Fls. n5:

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC2021121&^°''’
  Rubrica:

Página 1

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE BACABAL

DIÁRIO OFICIAL
PO0ER EXECUTIVO

Criado pela Lei N" 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição n“ BAC20211213 Bacabal - MA, 13/12/2021

ARISTEU PEREIRA MIRANDA - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 03 de dezembro de 2021.EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA.

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de

2014 |, exclusivamente na forma eletrônica, é

uma publicação da Administração Direta deste

Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de

Bacabal poderão ser consultadas através da

internet, por meio do seguinte endereço;

https://www.bacabal.ma.gov.br/diario

Para pesquisa por qualquer termo e utilização

de filtros, acesse

https;//www .bacabal.ma.gov.br/diario. As

consultas, pesquisas e download são de acesso

gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail:

ti@bacabal.ma.gov.br

Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

Código Identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071{69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.s 01171101/2021. ADESAO A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.s 018/2021 decorrente
do PREGÃO ELETRÔNICO n.^ 018/2021-PMSJC/MA.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO e E. DE J. DA SILVA EIRELI sob CNPJ
n.2 22.086.632/0001-52. ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO: Prestação dos serviços necessários para a
realização das festividades natalinas no Município de
Bacabal-MA. VALOR: R$ 534.371,35 (quinhentos e trinta e
quatro mil, trezentos e setenta e um reais e trinta e cinco
centavos). DATA DO CONTRATO; 06 de dezembro de 2021.

VIGÊNCIA: Início: 06/12/2021; Término; 31/12/2021.
FONTES DE RECURSOS: 02.02 SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003.0000
- MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DE ADMINISTRAÇAO; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr.

DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de
Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. EDSON DE

JESUS DA SILVA - Proprietário, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 06 de dezembro de 2021.

Licitação
Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7bEXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATOEXTRATO DO CONTRATO n.« 180801-01/2021. TOMADA

DE PREÇOS n.5 004/2021. PARTES: SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e A P MIRANDA
EIRELI-ME sob CNPJ n^ 23.475.645/0001-86. ESPÉCIE:
Contrato Administrativo, OBJETO: Execução dos Serviços

de Urbanização da Praça da Cohab II no Município de
Bacabal - MA. VALOR: R$ 554.064,75 (quinhentos e
cinquenta e quatro mil sessenta e quatro reais e setenta e
cinco centavos). DATA DE ASSINATURA: 03/12/2021.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias. FONTES DE

RECURSOS; 02.05 -- Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo; 15.451.0027.1025.0000 - Construção e
Melhorias Urbanas; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.
SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário

Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr.

EXTRATO DO CONTRATO n.s 17110119/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO n.® 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e PRIMAVERA DERIVADOS
DE PEDROLEO LTDA sob CNPJ n.« 06.650.345/0001-77.
ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento
de combustíveis e derivados de petróleo destinados a
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação
do município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 175.050,00 (cento

e setenta e cinco mil e cinquenta reais). DATA DO
CONTRATO: 07 de dezembro de 2021. VIGÊNCIA: Início;

07 de dezembro de 2021; Término: 31 de dezembro de
2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/1154
Edição no n°BAC20211213

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA

Fis. n9: ,

Proc. n?: -/? 0^0(j3.QJ/
Rubrica:

' feira, 15 - DEZEMBRO - 2021 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

te ao Pregão Eletrônico n° 014/2021/PME/MA. Contratado: JR SOA
RES ATACADISTA EIRELl. inscrito no CNIM n° 32.136.831/0001-

81. Contratante: Secretaria Municipal de Planejamento, orçamento e
gestão. CNPJ N." 06.769.798/0001-17. Valor: R$ 289.960.00 (Du
zentos e oitenta e nove mil. novecentos e sessenta reais). A dotação
orçamentária será: 13.392.1004.2043.0000- Elemento de Despesa:
3.3.90.30. Projeto Atividade: 2043. Fonte de recursos: Recursos Or

dinários. Vigência: Até 31 de dezembro de 2021. DATA: Barra do
Corda (MA). 13 de dezembro de 2021. ASS: MARIA EDILMA FER

REIRA MIRANDA CARG: Secretária Municipal de Planejamento,
orçamento c gestão /Barra do Corda - MA.

Interesse da Secretária Municipal de Saúde e Saneamento de Gover
nador Nunes Freire/MA. Portaria n" 3.393/2020. BASE LEGAL: Lei

8.666/93 e a licitação Pregão Eletrônico n° 022/2021. VALOR
GLOBAL: de RS 62.715,00 (Sessenta e Dois Mil. Setecentos e Quin

ze Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-
-á na data de sua assinatura c lerá vigência até 31 de dezembro do
corrente ano (2021), Dotação Orçamentária; PRO.IETO/AT1 VI-
DADE: 10 122 0033 2.017 - Manutenção das Atividades do FMS.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52-Equipamentos e Ma
terial Permanente. // PROJETO/ATIVIDADE: 10 122 0035 1. 066

-Aquisição de F.q, E Mal. Permanente do FMS. SIGNATÁRIOS:
Ângela Maria Rabelo de Sousa - Secretária Municipal de Saúde e Sa

neamento, pela Contratante a Sr. Raimundo Nonato Frazão Sobrinho,

pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios

na Prefeitura Municipal. Secretaria Municipal de Saúde e Saneamen

to da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire. Estado do
Maranhão, em 15 de dezembro de 2021.

n

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZE DOCA-MA

FATRATO DE CON I R,\TO: N" 007/2021 l OMADA DE PRE

ÇO 007/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ

DOCA-MA e ANDRE XAVIER CONCEIÇ.ÃO EIRELl. OB.IE-

TO: contratações dc empresa para execução de serx iç» de rede de

iluminação pública urbana de 'Ac Doca-MA. confonne o Projeto
Básico - Anexo I, conforme anexos do Edital, na forma execução in

direta sob regime empreitada pôr preço global conduzindo as obras e

os serviços e os fornecimentos dc materiais e equipamentos segundo

0 Projeto Básico, as Especificações Técnicas e mais elementos técni

cos constantes do processo da licitação de que decorre este Contraio,

Confonne. proposta apresentada pcia CONTRATADA. FONTE DE

RECUR.SO: FUNDEB. VALOR: de RS 1.876.518,21 (l m Milhão
c Oitocentos e Setenta e Seis Reais e Quinhentos  c Dezoito Re

ais e Vinte e Um Centavos), PRAZO DE ENTREGA: conforme

Clausula Contratual. MODALIDADE: TO.MADA DE PREÇO

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. SIG

NATÁRIOS; a Secretário Municipal de Administração, Industria e
Comercio. Sr. José Jaílton Ferreira Santos Portaria n" 017/202l,c

Andre Xavier Conceição Eireli., CPF N° 041,117.003-14. TRANS

CRIÇÃO: Transcrito cm Livro Próprio do Município. Zé Doca - MA,
08 dc dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

EXTRATO DO CONTRATO n.° 180801-01/2021. TOMADA DH

PREÇOS n.“ 004/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL Dl:

ADMINISTRAÇÃO e A P MIRANDA EIRELI-MF. sob CNP.I n"
23.475.645/0001-86. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO:

Execução dos Serviços de Urbanização da Praça da Cohab 11 no Municí

pio de Bacabal - MA. VALOR; R$ 554.064.75 (quinhentos e cinquenta

e quatro mil sessenta e quatro reais e setenta c cinco centavos). DATA
DE ASSINATURA: 03/12/2021. PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessen

ta) dias. FONTES DE RECURSOS; 02.05 - Secretaria Municipal de

Obras e Urbanismo; 15.451.0027.1025.0000 - Constnição e Melhorias

Urbanas; 4.4.90.51.00-Obras e Instalações. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI

BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de Administração, pela

CONTRATANTE c o Sr. ARISTEU PEREIRA MIRANDA - Proprietá

rio, pela CONTRATADA. Bacabal/MA. 03 de dezembro dc 2021.

CONVOCAÇÕES

CONSELHO DEADMINISTR.A.ÇÂO DA COMPANHIA
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DOMARANHÃO

CAEMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NUNES FREIRE-MA

PREGÃO ELE I RÒNICO 022/2021 EX I R.ATO DO COM R,\-

TO 0712.001/2021 CONTRATO N° 0712.001/2021. PARTES: A

Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire - MA, através do

Fundo Municipal de Saúde - FMS e a empresa. DISTRIBUIDORA
STE-:LLA F.IRELI, inscrita no C.N.P..1 sob o n.° 14.496.361/0001-85.
com sede na RUA SANTO ANTONIO. N" 610. Centro de Balsas

- UF: MA. CEP: 65.800-000. OBJETO: aquisição dc equipamentos
de informática de interesse da Secretária Municipal dc Saúde e Sa
neamento dc Governador Nunes Freire/MA. Portaria n" 3.393/2020.

BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e a licitação Pregão Eletrônico ii°
022/2021. VALOR GLOBAL: de R$ 226.848.80 (Duzentos e Vinte

e Seis Mil. Oitocentos e Quarenta e Oito Reais e Oitenta Centavos),

PRAZO DE VIGÊNCIA; O presente contrato iniciar-se-á na data de

sua assinatura e terá vigência alc 31 dc dez.embro do corrente ano (2021).
Dotação Orçamentária: PROJETO/ATIVIDADE: 10 122 0033 2,017 -

Manutenção das Atividades do FMS. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMI

CA: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Pennanente. // PROJETO/

ATIVIDADE: 10 122 0035 1.5)66-Aquisição de Eq. E Mat. Permanen
te do FMS. SIGNATÁRIOS: Ângela Maria Rabelo de Sousa - Secretária
Municipal de Saúde e Saneamento, pela Contratante  a Sra. Ivanilde Bar-

ros Maia, pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios
próprios na Prefeitura Municipal. Secretaria Municipal dc Saúde c Sane
amento da Prefeitura Municipal dc Governador Nunes Freire. F.stado do
Maranhão, em 15 dc dezembro de 2021.

CONVOCAÇÃO. O Conselho de Administração da Companhia de
Saneamento Ambiental do Maranhão - CAEMA, convoca os Senho

res Conselheiros para participarem da Reunião Ordinária, a ser reali
zada no dia 16 de dezembro de 2021, às 14:30 horas, na sede social

da Companhia, situada a Rua Silva Jardim, n" 307. Centro, na cidade
de São Luís, estado do Maranhão afim de deliberarem sobre a seguin

te pauta: I. Renovação do mandato dos membros ('omitê de .Audi

toria Estatutário c Comitê de Elegibilidade; 2. Deliberar sobre a

Nota l écnica .sobre 0 Patrimônio Líquido; 3. Processo 4314/2021

e 5365/2021: Deliberar sobre a Solicitação para a cessão de terre

no da CAEMA no Município de Presidente Dutra e Olho d’ água

das Cunhas; 4, Deliberar sobre 0 orçamento, a estimativa da re

ceita, as dotações gerais dc despesas e 0 programa dc investimen

tos da Companhia, conforme art.38, inciso \TI do Estatuto Social

da Companhia; 5. Deliberar sobre o calendário da.s Reuniões do

Conselho de .Administração 2022; 6. O que mais ocorrer. São l.uis.
13 de dezembro de 2021. Roberto Santos Matos -Presidente do Con

selho. Andre dos Santos Paula-Prcsidcntc da CAEMA.

PONTA DTAREIA HOLDING DE PARTICIPAÇÕES S/A
CNPJ/MF N® 09.489.914/0001-32

NIRE 21300009566

PREGÃO ELETRÔNICO 022/2021 EXTRATO 1)0 CONTRA

TO 0712.002/2021 CONTRATO N° 0712.002/2021. PARTES: A

Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire - MA. através do

Fundo Municipal de Saúde - FMS e a empresa. RAIMUNDO N FRA-
ZAO SOBRINHO, inscrita no C.N.P.J sob 0 n.'' 02.415.627/0001-39.

com sede na Av. do Comércio, N” 207. Miranda do Norte - MA. CEP;

65.495-ÜÜO. OBJETO: aquisição de equipamentos de infonnática de

EDITAI. DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAI. EXTRA

ORDINÁRIA. PONTA D’AREI A FIOLDING DE PARTICIPAÇÕES
S/A. - CNPJ/MF N° 09.489.914/0001-32 - NIRE 21300009566. A

PONTA D‘AREIA HOLDING DE PARTICIPAÇÕES S/A. com novo

endereço silo à Rua das Palmeiras Quadra, 78 e/ou A. n”, 07 - Conj.

Renascença, em São Luís - MA - CEP - 65075-300. devidamente re-